

# 単 価 合 意 書

令和7年8月25日に契約したR6利根川左岸石津上流水路外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月02日

発注者 住所 千葉県香取市佐原イ4149

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 利根川下流河川事務所長 三枝 伸太郎

受注者 住所 茨城県潮来市新宮1937番地1

氏名 グンジ建設株式会社

代表取締役 軍司 勝

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格             | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|-----------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 築堤・護岸          |                 | 式    | 1     |       | 58,339,734 |          |
| 河川土工           |                 | 式    | 1     |       | 13,803,106 |          |
| 盛土工            |                 | 式    | 1     |       | 18,222     |          |
| 路体(築堤)盛土       | 2.5m未満          | m3   | 3     | 6,074 | 18,222     |          |
| 盛土工(ICT)       |                 | 式    | 1     |       | 12,615,792 |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT)  |                 | m3   | 6,200 | 235.4 | 1,459,480  |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 式    | 1     |       | 10,065,961 |          |
| 積込(ルーフ)        | 土砂 土量50,000m3未満 | 式    | 1     |       | 1,090,351  |          |
| 法面整形工(ICT)     |                 | 式    | 1     |       | 756,132    |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し         | m2   | 1,480 | 510.9 | 756,132    |          |
| 堤防天端工          |                 | 式    | 1     |       | 412,960    |          |
| 天端敷砂利          | RC-40 t=200mm   | m2   | 580   | 712   | 412,960    |          |
| 水路工            |                 | 式    | 1     |       | 37,618,454 |          |
| 掘削工            |                 | 式    | 1     |       | 286,440    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                    | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------------|------|-------|---------|------------|----------|
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満 | m3   | 1,100 | 260.4   | 286,440    |          |
| 法面整形工         |                                        | 式    | 1     |         | 640,578    |          |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約無 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土                   | m2   | 480   | 840.3   | 403,344    |          |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め無 現場制約無                           | m2   | 570   | 416.2   | 237,234    |          |
| 作業土工          |                                        | 式    | 1     |         | 4,524,986  |          |
| 床掘り           |                                        | 式    | 1     |         | 590,120    |          |
| 埋戻し           |                                        | 式    | 1     |         | 2,737,249  |          |
| 基面整正          |                                        | 式    | 1     |         | 355,125    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                         | 式    | 1     |         | 842,492    |          |
| 側溝工           |                                        | 式    | 1     |         | 27,601,281 |          |
| プレキャストU型側溝    | B1100×H1000                            | m    | 344   | 44,803  | 15,412,232 |          |
| プレキャストU型側溝    | B1700×H1700                            | m    | 139   | 87,691  | 12,189,049 |          |
| 暗渠工           |                                        | 式    | 1     |         | 3,875,546  |          |
| プレキャストボックス    | 内幅 1.1m 内高 1m                          | m    | 23    | 168,502 | 3,875,546  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格              | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|------|------|---------|-----------|----------|
| 流入水路工         |                  |      |      |         |           |          |
|               |                  | 式    | 1    |         | 516,521   |          |
| プレキャストU型側溝    | B450×H450        |      |      |         |           |          |
|               |                  | m    | 4    | 11,457  | 45,828    |          |
| プレキャストU型側溝    | B600×H600        |      |      |         |           |          |
|               |                  | m    | 7    | 14,398  | 100,786   |          |
| プレキャストU型側溝    | B1000×H900       |      |      |         |           |          |
|               |                  | m    | 4    | 45,057  | 180,228   |          |
| ヒューム管(B形管)    | 外圧管1種 φ300       |      |      |         |           |          |
|               |                  | m    | 7    | 11,729  | 82,103    |          |
| ヒューム管(B形管)    | 外圧管1種 φ350       |      |      |         |           |          |
|               |                  | m    | 4    | 12,819  | 51,276    |          |
| 土のう           |                  |      |      |         |           |          |
|               |                  | 袋    | 76   | 740.8   | 56,300    |          |
| 接続工           |                  |      |      |         |           |          |
|               |                  | 式    | 1    |         | 173,102   |          |
| コンクリート        | 24-12-25(20)(高炉) |      |      |         |           |          |
|               |                  | m3   | 1    | 35,398  | 35,398    |          |
| 鉄筋            | SD345 D13        |      |      |         |           |          |
|               |                  | t    | 0.04 | 173,041 | 6,921     |          |
| 差し筋           | SD345 D13 L=180  |      |      |         |           |          |
|               |                  | 本    | 48   | 634.5   | 30,456    |          |
| 型枠            |                  |      |      |         |           |          |
|               |                  | 式    | 1    |         | 100,327   |          |
| 法覆護岸工         |                  |      |      |         |           |          |
|               |                  | 式    | 1    |         | 3,718,880 |          |
| 堤脚保護工         |                  |      |      |         |           |          |
|               |                  | 式    | 1    |         | 1,155,520 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格         | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 大型平板ﾌﾟﾛｯｸ     | 1000×1000   |      |       |        |            |          |
|               |             | m2   | 80    | 14,444 | 1,155,520  |          |
| 植生工           |             |      |       |        |            |          |
|               |             | 式    | 1     |        | 2,563,360  |          |
| 張芝            | 張芝工 500m2以上 |      |       |        |            |          |
|               |             | m2   | 1,480 | 1,732  | 2,563,360  |          |
| 仮設工           |             |      |       |        |            |          |
|               |             | 式    | 1     |        | 3,199,294  |          |
| 工事用道路工        |             |      |       |        |            |          |
|               |             | 式    | 1     |        | 1,992,191  |          |
| 敷鉄板           |             |      |       |        |            |          |
|               |             | 式    | 1     |        | 1,992,191  |          |
| 水替工           |             |      |       |        |            |          |
|               |             | 式    | 1     |        | 478,269    |          |
| ポンプ排水         |             |      |       |        |            |          |
|               |             | 式    | 1     |        | 478,269    |          |
| 交通管理工         |             |      |       |        |            |          |
|               |             | 式    | 1     |        | 728,834    |          |
| 交通誘導警備員       |             |      |       |        |            |          |
|               |             | 式    | 1     |        | 728,834    |          |
| 直接工事費         |             |      |       |        |            |          |
|               |             | 式    | 1     |        | 58,339,734 |          |
| 共通仮設費         |             |      |       |        |            |          |
|               |             | 式    | 1     |        | 9,696,435  |          |
| 共通仮設費         |             |      |       |        |            |          |
|               |             | 式    | 1     |        | 4,930,080  |          |
| 運搬費           |             |      |       |        |            |          |
|               |             | 式    | 1     |        | 3,024,175  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 仮設材運搬費        |     | 式    | 1   |      | 3,024,175   |          |
| 準備費           |     | 式    | 1   |      | 235,412     |          |
| 表土運搬・処分       |     | 式    | 1   |      | 235,412     |          |
| 技術管理費         |     | 式    | 1   |      | 1,040,427   |          |
| システム初期費(ICT)  |     | 式    | 1   |      | 1,040,427   |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     | 式    | 1   |      | 630,066     |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     | 式    | 1   |      | 4,766,355   |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 68,036,169  |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 18,975,540  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 87,011,709  |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 14,988,291  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 102,000,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 10,200,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 112,200,000 |          |